[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018
                        № 25
                           р.п.  Каменоломни

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 19.08.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения Октябрьского района», руководствуясь частью 9, статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» на 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Каменоломненского городского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                         М.С. Симисенко
Приложение

к постановлению Администрации
Каменоломненского городского

поселения от 25.01.2018 № 25
План

реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения  Октябрьского района
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» на 2018 год
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	областной
   бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.

	Х
	х
	50,0
	50,0
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.

	уменьшение количества пожаров
	весь

период
	50,0
	50,0
	-
	-

	3.
	Контрольное событие 1.1

Использование мобильными группами пожаротушения противопожарного инвентаря на пожарах
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	сперативное реагирование на пожары с использованием ранцевых огнетушителей
	пожароопасный
период
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятие 1.1.1.

Приобретение пожарного инвентаря
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	улучшение оперативных возможностей мобильных групп пожаротушения при тушении пожаров
	весь

период
	40,0
	40,0
	-
	-

	5.
	Контрольное событие 1.1.1.

Заключение договоров на приобретение противопожарного инвентаря
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	улучшение оперативных возможностей мобильных групп пожаротушения при тушении пожаров
	до 31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мероприятие 1.1.2.

Обеспечение надлежащего технического состояния наружного противопожарного водоснабжения
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения

	весь

период
	10,0
	10,0
	-
	-

	7.
	Контрольное событие 1.1.2.

Заключение договоров на ремонт, приобретение, оборудование ПГ указателями
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения

	до 31.12.2018
	-
	-
	-
	-

	8.
	Мероприятие 1.1.3.

Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	повышение уровня знаний у населения по соблюдению требований пожарной безопасности
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	9.
	Контрольное событие 1.1.3.

Устройство и обновление информационных стендов и баннеров по пожарной безопасности. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	повышение грамотности в сфере соблюдения требований пожарной безопасности
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	10.
	Основное мероприятие 1.2.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы  «Пожарная безопасность» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	11.
	Мероприятие 1.2.1.

Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан.
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	осуществляется обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	12.
	Контрольное событие 1.2.1.

Принятие необходимых правовых актов по пожарной безопасности, публикация статей, издание агитационного материала, обучение по вопросам пожарной безопасности
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения, повышение культуры безопасности у населения
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	13.
	Подпрограмма 2

«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	х
	х
	260,6
	260,6
	-
	-

	14.
	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	оперативное реагирование на возникающие ЧС
	весь

период
	255,6
	255,6
	-
	-

	15.
	Мероприятие 2.1.1.

Обучение должностных лиц и населения
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	осуществляется обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств ГО
	весь

период
	11,6
	11,6
	-
	-

	16.
	Контрольное событие 2.2
Заключение договоров на обучение должностных лиц
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	осуществляется обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств ГО
	согласно планов комплектования курсов
	-
	-
	-
	-

	17.
	Мероприятие 2.1.2.

Содержание, оснащение и организация работы поисково- спасательного подразделения
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	повысить уровень оперативности реагирования спасательных подразделений
	весь

период
	244,0
	244,0
	-
	-

	18.
	Контрольное событие 2.1.2.
Заключение договоров на обслуживание территории поселения аварийно-спаса-тельной службой г.Шахты
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	повысить уровень оперативности реагирования спасательных подразделений
	ежеквартально
	-
	-
	-
	-

	19.
	Основное мероприятие 2.2.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	совершенствование сил и средств по предупреждению и ликвидации ЧС
	весь

период
	5,0
	5,0
	-
	-

	20.
	Мероприятие 2.2.1.

Поддержание в готовности и модернизация региональной систем оповещения населения Каменоломненского городского поселения
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	улучшить систему информирования населения поселка для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении ЧС
	весь

период
	5,0
	5,0
	-
	-

	21.
	Контрольное событие 2.2.1

Заключение договора на СМС оповещение населения
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	улучшить систему информирования населения поселка для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении ЧС

	1 квартал
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Мухина С.Н.
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от ЧС природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на объектах
	весь

период
	310,6
	310,6
	-
	-

Ведущий специалист по

по вопросам ПБ, ГО и ЧС                                                                                                                                               С.Н. Мухина
1